
МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от 30.10.2019 № 3519 

г. Магадан 

 

О внесении изменений в Положение о межведомственной комиссии по 

рассмотрению вопросов переустройства и перепланировки помещений, 

перевода жилых помещений в нежилые помещения и нежилых 

помещений в жилые помещения в многоквартирных домах на 

территории муниципального образования «Город Магадан», 

утвержденное постановлением мэрии города Магадана от 13.01.2016 № 16 

В целях оптимизации работы межведомственной комиссии по 

рассмотрению вопросов переустройства и перепланировки помещений, 

перевода жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в 

жилые помещения в многоквартирных домах на территории муниципального 

образования «Город Магадан», руководствуясь статьями 35.1, 45 Устава 

муниципального образования «Город Магадан», мэрия города Магадана 

постановляет: 

1. Внести в Положение о межведомственной комиссии по рассмотрению 

вопросов переустройства и перепланировки помещений, перевода жилых 

помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые 

помещения в многоквартирных домах на территории муниципального 

образования «Город Магадан», утвержденное постановлением мэрии города 

Магадана от 13.01.2016 № 16, следующие изменения: 

1.1. Пункт 2.1. изложить в следующей редакции: 

«2.1. Основными задачами комиссии является рассмотрение заявлений и 

дача заключения о возможности перевода жилых помещений в нежилые 

помещения и нежилых помещений в жилые помещения с учетом 

сложившейся градостроительной ситуации и развития социальной 

инфраструктуры, определение технической возможности переустройства и 

(или) перепланировки помещений, рассмотрение вопросов самовольного 

переустройства и (или) самовольной перепланировки помещений в 

многоквартирных домах и принятие решений о необходимости приведения 



2 

 

таких помещений в прежнее состояние с определением порядка приведения 

помещения в прежнее состояние». 

1.2. Добавить раздел IV «Организация и порядок работы комиссии по 

рассмотрению вопросов самовольного переустройства и (или) самовольной 

перепланировки помещений в многоквартирных домах и принятие решений о 

необходимости приведения таких помещений в прежнее состояние» 

следующего содержания: 

«4.1. Заседание комиссии по рассмотрению вопросов самовольного 

переустройства и (или) самовольной перепланировки помещений в 

многоквартирных домах и принятие решений о необходимости приведения 

таких помещений в прежнее состояние осуществляется в порядке, 

установленном разделом 3 настоящего Положения. 

4.2. На основании оформленного протокола заседания комиссии в 

течение 1 дня подготавливается решение комиссии о необходимости 

приведения помещения, в котором было допущено самовольное 

переустройство и (или) перепланировка, в прежнее состояние. Решение 

комиссии подписывается секретарем комиссии и утверждается председателем 

комиссии, в случае его отсутствия заместителем председателя комиссии. 

4.3. Решение комиссии о необходимости приведения помещения в 

прежнее состояние должно содержать порядок приведения помещения в 

прежнее состояние, а также перечень иных работ, если их проведение 

необходимо». 

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя мэра города Магадана Малашевского А.В.  

 

И.о. главы муниципального образования 

«Город Магадан», мэра города Магадана 
 

 А. Малашевский 


